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Aktuellt 

Livlig diskussion på e-postlista  
För en dryg vecka sedan initierade Martin Näse, Alice Lillas och Petri Salo en 
finlandssvensk e-postdiskussion utgående från följande teman:  
- begreppet ”fritt bildningsarbete 
- identitet, relationer, samarbete konkurrens 
- nyttan och effekterna av verksamheten 
- finansieringen 
Hittills har ca 20 inlägg skrivits och många värdefulla synpunkter har framkommit. 
Vi vill tacka både initiativtagarna och dem som aktiverat sig i diskussionen och 
hoppas också på en fortsättning i samma forum. 

 

Rektorsseminarium 13.11 och utlåtanden till mellanr apporten  
FAMI och Bildningsforum ordnade gemensam rektorsdag 13.11  i Helsingfors  
där det nya utvecklingsprogrammet var på agendan.  
På FAMIs och Bildningsforums webbsidor finns 
- Marja-Riitta Pönkäs presentation av mellanrapporten 
- Martin Näses presentation av folkhögskolornas kommentar till mellanrapporten 
http://www.bildningsforum.fi/valkommen_till_bildn/newsmod-5251-754.html 
eller 
http://www.fami.fi/valkommen_till_fami/newsmod-5915-753.html  
- Bildningsforums utlåtande 
http://www.bildningsforum.fi/valkommen_till_bildn/newsmod-5251-830.html  
- FAMIs utlåtande 
http://www.fami.fi/valkommen_till_fami/newsmod-5915-831.html 
 
 
Kulturkondis 
Nu har de svenska webbsidorna för Kulturkondis öppnat www.kulturkondis.fi . 
I centrum för kampanjen står Kulturkortet, en typ av motionskort där man 
antecknar sina dagliga kulturprestationer. Tanken är att man med hjälp av aktiv 
användning av Kulturkortet skall se kulturutbudet som finns i vardagen eller 
utmana sig med specialprestationer. Varje gång man ägnar minst en halv timme 
åt kultur får man en poäng i tabellen. En prestation kan betyda ett biobesök, en 
teaterföreställning eller en konsert, men också tv-drama eller högläsning av 
kvällssaga. Också en del medborgar- och arbetarinstitut har aktiverat sig i 
kampanjen. 
 
 
Fria bildningen i nyheterna 
Här samlas länkar till nyhetsinslag om den fria bildningen som finns publicerade 
på webben och sammanfattningar av sådant som skrivits i tidningar. Meddela 
gärna om ni själva fått syn på nyheter som kan sättas in i kommande nyhetsbrev. 
 
Språkbad under lunchen på svenska dagen i Borgå med borgarinstituts regi 
http://svenska.yle.fi/nyheter/sok.php?id=142462   
 
Diskussion om svenskans framtid vid Kronoby folkhög skola 
http://www.ot.fi/story.aspx?storyID=31003 

 



 
Kurs i finländsk kultur för utländska studerande i Vasa 
I september inleddes studiehelheten ”Finnish Society and Culture for all Senses” 
som en gemensam satsning mellan Vasa yrkeshögskola, Vaasa-opisto, Vasa 
arbis och Kuula-opisto. De 40 ungdomar som deltar i kursen har kommit till Vasa 
för att göra sin examen. Målsättningen med kursen är att få dem att stanna kvar 
när de är klara med sina studier. Rektor för Vasa arbis, Ann-Maj Björkell-Holm är 
mycket nöjd över hur framgångsrik kursen har varit. 
- Det är viktigt att vi kan erbjuda de studerande en djupare inblick i den finländska 
kulturen. Tack vara kursen har de fått chansen att bland annat besöka olika 
arbetsplatser, bekanta sig med kulturen genom musik- och matupplevelser och 
lyssna till utlänningar som har etablerat sig i Vasa. Kursen är helt skräddarsydd 
för de utländska studerandena och bygger på de frågor och problem som kommit 
upp under deras tid här i Finland.  
Läs mer i Vasabladet 14.11 2008. 
 
 

Aktuellt om hållbar utveckling 
 
Kronoby folkhögskolas satsningar på hållbar utveckl ing 
Vid Kronoby folkhögskola har man gått in för att ta små steg som genast är 
synliga och som ger resultat istället för att gå in för jättekliv när det gäller arbetet 
med hållbar utveckling.  
”Vi ska gå till oss själva. Vi ska uppmuntra till diskussion kring aktuell problematik 
och vi ska göra sådant som syns i vår basverksamhet”, säger Martin Näse, 
utvecklingschef vid folkhögskolan.  
Exempel på de satsningar man har gjort: 
- Bergvärme för uppvärmning av skolans utrymmen 
- Vindkraftverk och solpaneler för produktion av energi 
- Tjänstecyklar till personalen > mår bättre och sparar på miljön 
- Rättvisemärkt kaffe i folkhögskolans matsal 
- Arbetsplatsdiskussioner kring frågor om rättvisa och hållbara alternativ 
- Minskning av förbrukningen av kopieringspapper, bilkörning, post- och 

telefontjänster m.m. 
Läs mer i Österbottens tidning 10.11 2008 
 
 

Projektansökningar 
 
Nordplus information i Vasa 10.12 
Snart finns det igen möjlighet att söka projektpengar för nordiskt samarbete inom 
det s.k. Nordplus-programmet. Bildningsforum ordnar i samarbete med NVL 
(Nordiskt nätverk för vuxnas lärande) och Fortbildningscentralen vid Åbo Akademi 
i Vasa ett informationstillfälle om Nordplus-programmet onsdag en den 10.12 
kl 11:30-16:15 i Vasa . Där informeras också om ett seminarium som ordnas i 
Köpenhamn i februari där man har möjlighet att knyta nordiska kontakter. 
Program och mer information finns på Bildningsforums webbplats. 
http://bildningsforum.huset.fi/valkommen_till_bildn/newsmod-5251-832.html 
 
 
Föreningsmöten on-line? 
Studiecentralen inbjuder till Medborgarforum 11.12 kl 14-15:30 i Vasa (Svenska 
klubben, Strandgatan 4) med temat Föreningsmöten on-line. Stefan Andersson 
och Björn Wallén diskuterar aktualiteter kring förslaget till ny föreningslag. 
Anmälningar till Svenska studiecentralen senast  torsdag 4.12: 
Verksamhetsombud Anna-Karin Öhman / SSC Österbottens regionkansli  tel. 06-
32 04 150 eller e-post: ssc-vasa@ssc.fi 
 
 
 
 



Infodag om LLP-programmet 25.11 
CIMO ordnar tisdagen den 25.11 kl 10-16 (på finska) en informationsdag om LLP-
programmet (Lifelong Learning Programme). På förmiddagen går man igenom 
ansökningsprocessen gemensamt och på eftermiddagen delas men in enligt 
programtyp (Erasmus, Leonardo, Comenius, Grundtvig, tvärgående 
program).Program och anmälningsblankett finns på CIMOs webbsidor: 
https://www.cimo.fi/eman/ShowEvent.phx?eid=eman.1145  
Vid frågor kontakta Eija Wilén, eija.wilen@cimo.fi   
 
Kulturfondens ansökningstid inom november  
De som vill söka projektbidrag från Kulturfonden ska lämna in sin ansökan 
elektroniskt inom november. Mer information på Kulturfondens webbplats 
www.kulturfonden.fi  

 
Fortbildning, kurser och seminarier 
 
Fortbildningsdag för rektorer/ledare inom den fria bildningen 22.1 
Att hitta mening och motivation  
-  utvecklingssamtalet som verktyg  för ledare och medarbetare i ett 
arbetssamfund 
Torsdag 22 januari 2008 kl 10-16 i Tammerfors 
Scandic Hotel Tampere City 
Föreläsare: Fil lic, arbetshandledare Lilian Rönnqvist 
Program 
-att motivera sig själv och andra 
-förhållningssätt och teknik för samtalsledaren 
-hörnstenar i ett motiverande utvecklingssamtal 
-teorier, funderingar, diskussioner och praktiska övningar  
  
Anmälan senast 12.1.2009  till Christina Teirfolk 06-3247243, 
christina.teirfolk@abo.fi 
 
 
LLinE-konferens 29-31.1 2009 i Helsingfors 
Lifelong Learning as a Right? European perspectives   
Talare: Undervisningsminister Sari Sarkomaa, professor Peter Mayo, Malta 
University 
Professor Ari Antikainen, Joensuun yliopisto 
Livlångt lärande ses av många regeringar och internationella organsiationer som 
en rättighet. Men fullföljs denna rättighet i Europa idag? Hur kan livslångt lärande 
stärka individerna och främja delaktighet och demokratisering? 
Läs mer om konferensen på http://www.lline.fi eller fråga Miisa Holmströmiltä: 
conference (at) kvs.fi. 
Sivistys.net skrev en artikel om konferensen13.10.2008:  
http://sivistys.net/?action=juttu&ID=3458&valittu= 

 
Finlandssvensk utbildningskonferens på Heureka 3-4. 4 2008 
Den finlandssvenska utbildningskonferensen Utbildningen i rörelse – rörelse i 
utbildningen arrangeras den 3-4 april 2009 på Heureka, Finlands 
vetenskapscenter, Vetenskapsparken 1, Dickursby, Vanda. 
Utbildningskonferensens målsättning är att sammanföra finlandssvenska 
utbildningsaktörer från olika delar av landet. Utbildningskonferensen riktar sig till 
förtroendevalda, lärare, rektorer, skoladministratörer och övriga intresserade. 
Konferensen arrangeras av Folktinget i samråd med Finlands kommunförbund, 
Förbundet Hem och Skola, Heureka, Finlands Svenska Lärarförbund, Finlands 
svenska skolungdomsförbund, Marthaförbundet, Svenska folkskolans vänner, 
Svenska kulturfonden, Utbildningsstyrelsen, Undervisningsministeriet och Åbo 
Akademi. Läs mer om programmet här: 
http://www.folktinget.fi/pdf/press/2008/Utbildning_i_rorelse_BROSCHYR.pdf 



 
Till kännedom mitt schema fram till 31.12  
20-21.11       PD-närstudietillfälle i Helsingfors 
24.11            Handkonst planering, Telefonmöte med Resursplatsens styrgrupp, 
                     Möte Bernt Klockars 
27.11 Möte med Siv Saarukka och Torbjörn Sandén 
10.12            Nordplus-information vid Academill 
11.12            Möte med Gerd Kummel-Kunnas 
16.12            Handkonst styrgrupp 
 

   

 


